
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4198

LUNES, 17 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 32

1/2

C
V

E-
20

25
-1

20
1

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-1201 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Esta-
tutario Fijo, en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espe-
cialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias, de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido 
en la Orden SAN/81/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas 
para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de em-
pleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior 
Especialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud y 
según lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Supe-
rior Especialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta Reso-
lución.

Segundo.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la 
asignación que figura en la relación del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cuarto.- Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quienes 
transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor o im-
posibilidad comunicada a la Dirección Gerencia en que haya de tomar posesión y así apreciada 
mediante Resolución motivada dictada por la persona titular de la Consejería de Salud.

Quinto.- No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo 
en la misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación 
establecido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

Sexto.- El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4199

LUNES, 17 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 32

2/2

C
V

E-
20

25
-1

20
1

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 7 de febrero de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández. 

 

ANEXO 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE TÉCNICO/A 
SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN 
DE PLAZAS, ORDEN SAN/81/2022 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de  
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1) 

1 Diaz Galan, Carmen Maria ***3705** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla Santander 

2 Ibañez Bedia, Florentino ***3349** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla Santander 

3 Ortiz Lopez, Jesus ***9290** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla Santander 

 
 

(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
 
     
     
 

2025/1201


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-1159	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas,


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1241	Orden PRE/7/2025, de 12 de febrero, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorías profesionales de los grupos y niveles 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1197	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
	CVE-2025-1199	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía General y Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias, de la Comunidad Au
	CVE-2025-1200	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias, de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-1201	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias, de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicaci
	CVE-2025-1202	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radioterapia de Instituciones Sanitarias, de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación d

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-1230	Resolución de 12 de febrero de 2025, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales de los grupos y niveles 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1162	Decreto de delegación de funciones del alcalde. Expediente 2024/168.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1196	Resolución por la que, en ejecución de resoluciones estimatorias de recursos, se incluyen a dos aspirantes en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría de Técnico/a en Farmacia, convocada mediante la Orden SAN/78/2022,

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-1157	Relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, convocado mediante Orden SAL/48/

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-1195	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 1431898Y.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1152	Corrección del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 24, de 5 de febrero de 2025, Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la convocatoria de selección de personal para prov

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2025-1180	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-1174	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 249, de 26 de diciembre de 2024, de Bases reguladoras del proceso de selección para la cobertura, por concurso oposición, de una plaza de Coordinador de Dep


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1192	Resolución de 11 de febrero de 2025, de clasificación del puesto de trabajo denominado Director de Gestión Económica-Financiera y Presupuestaria del Ayuntamiento de Santander, como puesto reservado a funcionarios de Administración Local con 
	CVE-2025-1160	Resolución de 7 de febrero de 2025, por la que se aprueba el calendario laboral para el año 2025, del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia que presta sus servicios en los órganos judiciales y fiscales que tienen 

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-1154	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2025.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-1193	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestales en el Monte Gancedo de Cóbreces.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Arce
	CVE-2025-1143	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2025-1190	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-1191	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-1169	Aprobación inicial y exposición pública  del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2025-1172	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2025-1147	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2025-1144	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2025-1146	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2025-1170	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2025-1198	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basuras del primer semestre 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1149	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el servicio de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/1502W.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1183	Extracto de la Resolución de 10 de febrero de 2025, por la que se convocan ayudas destinadas a las entidades locales costeras de la comunidad Autónoma de Cantabria para la limpieza de playas rurales.
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-1115	Orden HAC/2/2025, de 7 de febrero, de 2025, por la que se convocan las subvenciones a otorgar a los municipios para la realización de actividades europeas por los puntos de información europeos en 2025.
	CVE-2025-1164	Orden HAC/ 3 /2025, de 10 de febrero, por la que se convocan subvenciones para la realización de proyectos y actividades de información y divulgación de temas europeos por personas jurídicas públicas o privadas sin ánimo de lucro en 2025.
	CVE-2025-1165	Orden HAC/ 4 /2025, de 10 de febrero, por la que se regula la convocatoria de las subvenciones para la realización de proyectos y actividades de información y divulgación de temas europeos por municipios y mancomunidades en 2025.
	CVE-2025-1181	Extracto de la Orden HAC/3/2025, de 10 de febrero, por la que se convocan subvenciones para la realización de proyectos y actividades de información y divulgación de temas europeos por personas jurídicas públicas o privadas sin ánimo de lucr
	CVE-2025-1182	Extracto de la Orden HAC/4/2025, de 10 de febrero, por la que se regula la convocatoria de las subvenciones para la realización de proyectos y actividades de información y divulgación de temas europeos por municipios y mancomunidades en 2025
	CVE-2025-1186	Extracto de la Orden HAC/2/2025, de 7 de febrero, por la que se convocan las subvenciones a otorgar a los municipios para la realización de actividades europeas por los puntos de información europeos en 2025.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-1189	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Marina de Cudeyo para finalidades culturales y deportivas, realizadas por clubes y asociaciones sin ánimo de lucro correspondientes al ejercicio 2025.
	CVE-2025-1205	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Marina de Cudeyo para finalidades culturales y deportivas, realizadas por clubes y asociaciones sin ánimo de lucro, correspondientes al ejercicio 2025



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-518	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación, ampliación y cambio de uso a vivienda de edificación preexistente y piscina en Galizano, municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 315630.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-1082	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en Arnuero, referencia catastral 5560534VP5156S0001ZW. Expediente 1139/24.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1145	Información pública de la aprobación inicial del proyecto de compensación del área específica 99.2 Peña la Achicoria del Plan General de Ordenación Urbana de Santander.
	CVE-2025-1171	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local para su cambio de uso a residencial vivienda en Bajada de la Media Luna, 19. Expediente de licencia de obra mayor 83/23.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-1122	Concesión de licencia de primera ocupación de cuatro apartamentos turísticos y dos estudios turísticos en Santillana del Mar. Expediente 1419/2024.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1148	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la Asociación Cantabria Acoge, para el periodo 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2027.
	CVE-2025-1158	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Santurban, S.A., para el periodo 1 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2027.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-1155	Resolución de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1179	Información pública del expediente de solicitud de ampliación de licencia de bar sin cocina a bar con cocina a emplazar en calle Lope de Vega, 15. Expediente 34782/2024- LYA.LAM.2024.00006.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-13T16:19:31+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




